福島臨技学発平 28 第 24 号

平成 28 年 9 月 28 日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長  山寺 幸雄

感染制御部門 部門長 金子美千代

（公印省略）

平成 28 年度

感染制御部門 微生物・ウイルス検査分野 疫学検査分野合同研修会のご案内

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、平成 28 年度 感染制御部門 微生物・ウイルス検査分野 疫学検査分野合同研修会を下記

の日程で開催いたします。

ご多忙と存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時：平成 28 年 12 月 3 日（土） 13：30～16：45（13:00 から受付）

場 所：日本ベクトン・ディッキンソン株式会社福島工場

福島県福島市土船字五反田 1番地

内 容：1）腸管出血性大腸菌の遺伝子型別解析について ―MLVA 法を中心に―   13：30～14：00

福島県衛生研究所 微生物課 菊地 理慧 技師

2）培地の基礎と検査                                                 14：00～15：00

日本ベクトン・ディッキンソン株式会社 廣瀬 教志 先生

3）日本ベクトン・ディッキンソン株式会社福島工場見学                     15：15～16：45

参加費：500 円

日臨技生涯教育点数：専門 検体検査 20 点

※参加は会員に限ります。当日必ず会員証をご持参ください。

※履修証明書が必要な方は、研修会終了時に申し出てください。

以上

問い合わせ先：公立相馬総合病院 金子 美千代

TEL（兼）FAX；0244-36-5410

福島県立医科大学附属病院 高野 由喜子

TEL（兼）FAX；024-547-1472

福島県衛生研究所 菅野 奈美

TEL；024-546-8047 FAX；024-546-8364

会場案内図

【参加申込用紙】

※参加希望の方は、事前にお申し込み下さい。

申込先：公立相馬総合病院 金子 美千代

FAX；0244-36-5410 E-mail；psghknsa@bb.soma.or.jp

※参加申し込み期間；平成 28 年 9 月 28 日～11 月 25 日

施 設 名（               ）

会員番号 氏        名